班 回 覧

6舟祭第 6号

令和 6年 6月 14日

町 民 の 皆 様 へ

                        お 舟 祭 り 実 行 委 員 会

                          会  長  宮  坂   徹

お舟祭り賛助金について（お願い）

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、恒例のお舟祭りが8月1日に予定されています。昨年は感染症の影響により中止や

縮小しての対応を余儀なくされていましたが、当実行委員会としては、7月31日の宵祭り、

8月1日の本祭りを町民の誰もが参加できる催しの場として計画し、当日に向け準備を進め

ているところです。

 つきましては、町中にコロナ禍前の賑わいを取り戻すとともに、今後も持続可能な形で

夏のひとときを皆様にお楽しみいただくため、催し物の開催・交通対策などを計画してお

ります。円滑なイベント運営のための必要な経費（裏面参照）について、昨年に引き続き

ご賛助を賜りたくお願い申し上げます。

 また、学校及び各地区の子供長持、神輿などのご参加につきましてもお心に留めていた

だき、祭りを盛り上げていただければ幸いに存じます。

 祭りに参加される皆様が安全で楽しくこの 2日間を過ごすことができますよう、何卒ご

協力の程、よろしくお願いいたします。

記

１ 募集期間  令和 6年 6月 17日（月）から 7月 12日（金）まで

２ 賛 助 額  賛助金は強制ではありません。ご協力をいただける場合は、

１世帯 600円を目安にご賛同いただければ幸いです。

※提灯、法被、手ぬぐいの購入については下諏訪衣料連盟代表（電話 27-7176）へお問い

合わせください。

＊＊＊ お問合せ先 ＊＊＊

 下諏訪町役場産業振興課内

お舟祭り実行委員会事務局

 電 話 27-1111（内線271）

 ＦＡＸ 28-1511

令和6年度お舟祭り実行委員会会計予算書（案）

1 収入の部 （単位：円）

本年度予算額 前年度予算額 比　　較 備　　　　考

1 賛助金 3,950,000 3,300,000 650,000 一般賛助金・特別賛助金

2 補助金 2,600,000 2,600,000 0 下諏訪観光協会

3 繰越金 1,986,854 2,765,041 △ 778,187 前年度繰越金

4 雑収入 3,146 959 2,187 貯金利息等

8,540,000 8,666,000 △ 126,000

2 支出の部 （単位：円）

本年度予算額 前年度予算額 比　　較 備　　　　考

1 総　務　費 250,000 200,000 50,000 賛助金集金経費、封筒印刷費

2 行事催物費 2,280,000 2,800,000 △ 520,000 出演団体補助金

3 誘客宣伝費 1,000,000 900,000 100,000 広告、チラシ等印刷費経費

4 交通対策費 2,700,000 2,350,000 350,000 案内看板、交通誘導員経費

5 一般警備費 150,000 150,000 0 雑踏警備経費

6 施設整備費 750,000 450,000 300,000 本部設置経費

7 事　務　費 1,000,000 800,000 200,000 保険料、事務用品経費

8 会　議　費 10,000 10,000 0

9 予　備　費 400,000 1,006,000 △ 606,000

8,540,000 8,666,000 △ 126,000合　　　　　　　計

合　　　　　　　計

科　目

科　目